
令和７年 ７月 1日  

保護者 様 

佐賀市立   巨勢小学校  

校    長   古川  孝弘  

担当  教務：松永 陽一郎 

長  

「室内で静かに過ごすためのグッズ」寄付についてのお願い 
 

盛夏の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の活動についてご理

解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、季節は梅雨が明け、暑さが日に日に増しています。本校では、雨の日は「室内で静かに過ごそう」という

指導をしており、「読書」や「一人一台端末での学習」等を薦めています。あわせて、今後は高温の日が続き、暑

さ指数（WBGT）をもとに外遊びや外での活動を控え、室内で過ごすことが多くなります。そこで、そういった場合

に、児童が静かに楽しく過ごすための「室内グッズ」を各クラス分用意したいと考えています。 

  つきましては、それらのグッズについて、学校で準備するものに加え、保護者の方々から寄付という形で集めさ

せていただきたいというお願いです。具体的には以下のようなグッズで、ご家庭にあり「未使用のもの」、または、

「使用済みだが使わないままになっているもの」などです。これらがありましたら、袋等に入れて学校までお持ち

くださるか、子ども達に持たせていただいても大丈夫です。回収先は本校職員の松永（教務主任）へお願いしま

す。寄付により多くのグッズが集まり、子ども達に還元されればと願っています。どうぞご理解とご協力よろしくお

願いします。なお、寄付していただいたグッズが、どの学年で使用されるかは学校で決めさせていただきます。 

 

 

＜協力していただいて、クラスの子ども達に使用させたいと考えているグッズ＞ 
 

○トランプ       ○カルタ        ○オセロ（リバーシ）      ○将棋 

○UNO         ○すごろく（袋やケースに入っているもの） 

○パズル（ピースが多くないもの、袋やケースに入っているもの） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※あくまで室内で過ごす必要がある際（雨天時、高温時など）に使用します。 

※子どもが使用しますので、カードがそろっていないもの、破損しているものはご遠慮ください。 

※キャラクターものや何かの景品であっても構いません。 

※上記以外のものは、ご遠慮ください。 

※寄付していただくグッズの回収期限は１学期の終業式 7/18(金)とします。 または、夏の個人懇談会の折

でも構いません。子どもに持たせて担任に預けていただいても、直接学校にお持ちいただいても構いません。

ぜひともご協力をよろしくお願いします。 

  


